

Report upon the Chemistry and Composition of the Porcelains and Porcelain-Rocks of Japan. Henry Wurtz. P. 218.

Manufacture of Artificial Butter. Henry A. Mott. P. 233.

VII. Le Moniteur scientifique.

Avril 1877.

Stupuy, Hip. Assainissement de la Seine. Épuration et utilisation des eaux d'égout. P. 339.

Aimé Girard. Rapport à M. le ministre de l'agriculture et du commerce sur les procédés saccharimétriques et le rendement des sucres bruts au raffinage. P. 357.

Gurlt, Ad. Les derniers progrès de l'industrie chimique (suite des Rapports d'Hofmann). Fer, Fonte, fer forgé, acier (suite et fin). P. 360.

Champion, P. et Pellet, H. Nouvel inflammateur pour torpilles automatiques. P. 408.

Fyndall J. La fermentation et ses rapports avec les phénomènes morbides. P. 423. Conférences scientifique à Glasgow. P. 428.

Schlössing, Th. Sur la nitrification par les ferments organisés. P. 434.

Stricker. Rhumatisme articulaire aigu généralisé traité par l'acide salicylique. P. 435.

VIII. Atti della R. Accademia dei Lincei Transunti.

Vol. 1, Dicembre 1876.

Paternò ed Ogliarolo. Ricerche sulla picrotossina (pres. da Cannizzaro). P. 21.

Paternò e Spica. Ricerche sul cumofenol (id.) P. 24.

Valente. Azione del cloruro d'acetile sull'acido santonico (id.) P. 26.

Cannizzaro e Valente. Sul cloruro santonico (id.) P. 27.

Cannizzaro e Carnelutti. Sul joduro, e sul bromuro corrispondenti all'acido santonico (id.) P. 28.

Cossa. Sul fluoruro di magnesio (pres. da Sella). P. 34.

Berichtigungen.

Heft 1, Seite 11, Zeile 4 v. o. lies: „Eine“ statt „Ein“.

- - 11, - 10 v. o. lies: „ein“ statt „nie“.

- - 11, - 22 v. o. lies: „dioritischer“ statt „dionitischer“.

- - 20, - 5 v. u. lies: „löslichen“ statt „lösliche“.

- - 20, - 18 v. u. lies: „neuen“ statt „neuer“.

Heft 4, - 344, - 2 v. o. lies: „R₃O₄“ statt „R₂O₄“

- - 345, - 22 v. o. lies: „Limne“ statt „Limue“.

- - 345, - 24 v. o. ist das erste „36 b“ zu streichen.

- - 348, - 5 v. u. lies: „Anreicherung“ statt „Anreihung“.

- - 349, - 15 v. o. lies: „Chromeisenstein“ statt „Chromiteisenstein“.

Heft 5, - 464, - 15 v. u. lies: „Grazer“ statt „Prager“.

- - 465, - 9 v. u. lies: „desselben“ statt „des kalten“.

- - 485, - 21 v. o. lies: „Benzoylchlorid“ statt „Nitrobenzoylchlorid“.

- - 487, - 21 v. o. lies: „keine“ statt „reine“.

Nächste Sitzung: Montag, 9. April.